

Hobekuntza helburuak	Neurriak	Jarraipeneko adierazleak																															
Hondakin sanitarioen kudeaketa optimizatzea	Ospitaleko unitateetan sistema automatiko bat eta kudeaketako softwarea instalatzeko proiektua garatzea, hondakin sanitarioen <b>Identifikazioa eta Kuantifikazioa jatorrian</b> (sortzen diren tokian) ahalbidetzeko.	Gauzatu da proiektua?  Bai / Ez	2014ko abenduan, sistema ezartzeko Plan Funtzionala osatu zen. Halaber, kronograma bat zehaztu da 2015ean abiarazteko.																														
Balorizatu daitezkeen hondakinen bereizketa handiagotzea eta optimizatzea	Garbigune berri bat instalatzea, balorizatu daitezkeen hondakinen gaikako bilketa-edukiontzia zentralizatu eta antolatzea.	Balorizatutako hondakinen Kg / hondakinak guztira	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>2013</th> <th>2014</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>HONDAKINAK</td> <td>31.590</td> <td>28.810</td> </tr> <tr> <td>EGURREZKO PALLETAK</td> <td>0</td> <td>1.636</td> </tr> <tr> <td>EGURRA</td> <td>0</td> <td>6.788</td> </tr> <tr> <td>HOND. METALIKOAK</td> <td>5.920</td> <td>18.073</td> </tr> <tr> <td>BILDUTAKO BALOR. HONDAKIN KG.</td> <td>37.510</td> <td>55.307</td> </tr> <tr> <td>HIRI-HONDAKINAK GUZTIRA</td> <td>1.432.560</td> <td>1.492.170</td> </tr> <tr> <td>ADIERAZLEA (KG HOND. BALOR./KG HOND. GUZTIRA)</td> <td>0,0262</td> <td>0,0371</td> </tr> <tr> <td><b>% BALOR 14/13</b></td> <td colspan="2"><b>%141,56</b></td> </tr> </tbody> </table>					2013	2014	HONDAKINAK	31.590	28.810	EGURREZKO PALLETAK	0	1.636	EGURRA	0	6.788	HOND. METALIKOAK	5.920	18.073	BILDUTAKO BALOR. HONDAKIN KG.	37.510	55.307	HIRI-HONDAKINAK GUZTIRA	1.432.560	1.492.170	ADIERAZLEA (KG HOND. BALOR./KG HOND. GUZTIRA)	0,0262	0,0371	<b>% BALOR 14/13</b>	<b>%141,56</b>	
	2013	2014																															
HONDAKINAK	31.590	28.810																															
EGURREZKO PALLETAK	0	1.636																															
EGURRA	0	6.788																															
HOND. METALIKOAK	5.920	18.073																															
BILDUTAKO BALOR. HONDAKIN KG.	37.510	55.307																															
HIRI-HONDAKINAK GUZTIRA	1.432.560	1.492.170																															
ADIERAZLEA (KG HOND. BALOR./KG HOND. GUZTIRA)	0,0262	0,0371																															
<b>% BALOR 14/13</b>	<b>%141,56</b>																																
Elektrizitatearen eta argiaren <u>urteko kontsumoa</u> %25ean murriztea 1. Sukaldeko biltegia 2. Mantentze-lanak 3. Errehabilitazioko sarbidea 4. Errehabilitazioko itxarongelak 5. Gimnasioa 6. Laborategietako eraikineko Humanoduktoa 7. Kanpo-konsultetako 3. solairua.	GIMNASIOAN presentzia-detektagailuak instalatu eta lanparak ordezkatzeara	Ordezkaturako lanpara-kopurua	<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">M2</th> <th colspan="2">ERABERRITZE AURRETIK</th> <th colspan="2">ERABERRITZE ONDOREN</th> <th rowspan="2">KWH (eraberritze ondoren) / KWH (lehen)</th> </tr> <tr> <th>Lanp-kop</th> <th>KWH/AÑO</th> <th>LANP-KOP.</th> <th>KWH/URTE</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>471</td> <td>148</td> <td>32.951</td> <td>50</td> <td>9.514</td> <td>0,29</td> </tr> </tbody> </table>				M2	ERABERRITZE AURRETIK		ERABERRITZE ONDOREN		KWH (eraberritze ondoren) / KWH (lehen)	Lanp-kop	KWH/AÑO	LANP-KOP.	KWH/URTE	471	148	32.951	50	9.514	0,29											
	M2		ERABERRITZE AURRETIK		ERABERRITZE ONDOREN			KWH (eraberritze ondoren) / KWH (lehen)																									
		Lanp-kop	KWH/AÑO	LANP-KOP.	KWH/URTE																												
	471	148	32.951	50	9.514	0,29																											
ERREHABILITAZIOKO ITXARONGELAN presentzia-detektagailuak instalatu eta lanparak ordezkatzeara	Instalatutako presentzia-detektagailuen kopurua	<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">M2</th> <th colspan="2">ERABERRITZE AURRETIK</th> <th colspan="2">ERABERRITZE ONDOREN</th> <th rowspan="2">KWH (eraberritze ondoren) / KWH (lehen)</th> </tr> <tr> <th>Lanp-kop</th> <th>KWH/AÑO</th> <th>LANP-KOP.</th> <th>KWH/URTE</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>360</td> <td>40</td> <td>9.749</td> <td>24</td> <td>1.776</td> <td>0,18</td> </tr> </tbody> </table>				M2	ERABERRITZE AURRETIK		ERABERRITZE ONDOREN		KWH (eraberritze ondoren) / KWH (lehen)	Lanp-kop	KWH/AÑO	LANP-KOP.	KWH/URTE	360	40	9.749	24	1.776	0,18												
M2	ERABERRITZE AURRETIK		ERABERRITZE ONDOREN		KWH (eraberritze ondoren) / KWH (lehen)																												
	Lanp-kop	KWH/AÑO	LANP-KOP.	KWH/URTE																													
360	40	9.749	24	1.776	0,18																												
KANPO KONSULTETAKO 3. SOLAIRUAN presentzia-detektagailuak instalatu eta lanparak ordezkatzeara	Argiztapenean kontsumitutako elektrizitatea kWh / Eraberritze aurretiko kontsumoa	<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">M2</th> <th colspan="2">ERABERRITZE AURRETIK</th> <th colspan="2">ERABERRITZE ONDOREN</th> <th rowspan="2">KWH (eraberritze ondoren) / KWH (lehen)</th> </tr> <tr> <th>Lanp-kop</th> <th>KWH/AÑO</th> <th>LANP-KOP.</th> <th>KWH/URTE</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>140</td> <td>40</td> <td>6.112</td> <td>15</td> <td>1.306</td> <td>0,21</td> </tr> </tbody> </table>				M2	ERABERRITZE AURRETIK		ERABERRITZE ONDOREN		KWH (eraberritze ondoren) / KWH (lehen)	Lanp-kop	KWH/AÑO	LANP-KOP.	KWH/URTE	140	40	6.112	15	1.306	0,21												
M2	ERABERRITZE AURRETIK		ERABERRITZE ONDOREN		KWH (eraberritze ondoren) / KWH (lehen)																												
	Lanp-kop	KWH/AÑO	LANP-KOP.	KWH/URTE																													
140	40	6.112	15	1.306	0,21																												
ERREHABILITAZIOKO SARBIDEAN presentzia-detektagailuak instalatu eta lanparak ordezkatzeara		<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">M2</th> <th colspan="2">ERABERRITZE AURRETIK</th> <th colspan="2">ERABERRITZE ONDOREN</th> <th rowspan="2">KWH (eraberritze ondoren) / KWH (lehen)</th> </tr> <tr> <th>Lanp-kop</th> <th>KWH/AÑO</th> <th>LANP-KOP.</th> <th>KWH/URTE</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>49</td> <td>12</td> <td>4.674</td> <td>6</td> <td>392</td> <td>0,08</td> </tr> </tbody> </table>				M2	ERABERRITZE AURRETIK		ERABERRITZE ONDOREN		KWH (eraberritze ondoren) / KWH (lehen)	Lanp-kop	KWH/AÑO	LANP-KOP.	KWH/URTE	49	12	4.674	6	392	0,08												
M2	ERABERRITZE AURRETIK		ERABERRITZE ONDOREN		KWH (eraberritze ondoren) / KWH (lehen)																												
	Lanp-kop	KWH/AÑO	LANP-KOP.	KWH/URTE																													
49	12	4.674	6	392	0,08																												

Hobekuntza helburuak	Neurriak	Jarraipeneko adierazleak																				
	<p>SUKALDEKO BILTEGI ETA GARBITZE-ALDEAN presentzia-detektagailuak instalatu eta lanparak ordezkatzea</p> <p>MANTENTZE ETA LAB. ERAIKINEKO HUMANODUKTOAN presentzia-detektagailuak instalatu eta lanparak ordezkatzea</p>			<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">M2</th> <th colspan="2">ERABERRITZE AURRETIK</th> <th colspan="2">ERABERRITZE ONDOREN</th> <th rowspan="2">KWH (eraberritze ondoren) / KWH (lehen)</th> </tr> <tr> <th>Lanp-kop</th> <th>KWH/AÑO</th> <th>LANP-KOP.</th> <th>KWH/URTE</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>112</td> <td>68</td> <td>7.863</td> <td>51</td> <td>2.293</td> <td>0,29</td> </tr> </tbody> </table>	M2	ERABERRITZE AURRETIK		ERABERRITZE ONDOREN		KWH (eraberritze ondoren) / KWH (lehen)	Lanp-kop	KWH/AÑO	LANP-KOP.	KWH/URTE	112	68	7.863	51	2.293	0,29		
M2	ERABERRITZE AURRETIK		ERABERRITZE ONDOREN			KWH (eraberritze ondoren) / KWH (lehen)																
	Lanp-kop	KWH/AÑO	LANP-KOP.	KWH/URTE																		
112	68	7.863	51	2.293	0,29																	
				<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">M2</th> <th colspan="2">ERABERRITZE AURRETIK</th> <th colspan="2">ERABERRITZE ONDOREN</th> <th rowspan="2">KWH (eraberritze ondoren) / KWH (lehen)</th> </tr> <tr> <th>Lanp-kop</th> <th>KWH/AÑO</th> <th>LANP-KOP.</th> <th>KWH/URTE</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>49</td> <td>34</td> <td>11.467</td> <td>34</td> <td>4.778</td> <td>0,42</td> </tr> </tbody> </table>	M2	ERABERRITZE AURRETIK		ERABERRITZE ONDOREN		KWH (eraberritze ondoren) / KWH (lehen)	Lanp-kop	KWH/AÑO	LANP-KOP.	KWH/URTE	49	34	11.467	34	4.778	0,42		
M2	ERABERRITZE AURRETIK		ERABERRITZE ONDOREN			KWH (eraberritze ondoren) / KWH (lehen)																
	Lanp-kop	KWH/AÑO	LANP-KOP.	KWH/URTE																		
49	34	11.467	34	4.778	0,42																	
	GUZTIRA			<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">M2</th> <th colspan="2">ERABERRITZE AURRETIK</th> <th colspan="2">ERABERRITZE ONDOREN</th> <th rowspan="2">KWH (eraberritze ondoren) / KWH (lehen)</th> </tr> <tr> <th>Lanp-kop</th> <th>KWH/AÑO</th> <th>LANP-KOP.</th> <th>KWH/URTE</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2.206</td> <td>458</td> <td>116.130</td> <td>296</td> <td>42.977</td> <td>0,37</td> </tr> </tbody> </table>	M2	ERABERRITZE AURRETIK		ERABERRITZE ONDOREN		KWH (eraberritze ondoren) / KWH (lehen)	Lanp-kop	KWH/AÑO	LANP-KOP.	KWH/URTE	2.206	458	116.130	296	42.977	0,37		
M2	ERABERRITZE AURRETIK		ERABERRITZE ONDOREN			KWH (eraberritze ondoren) / KWH (lehen)																
	Lanp-kop	KWH/AÑO	LANP-KOP.	KWH/URTE																		
2.206	458	116.130	296	42.977	0,37																	
<p>Uraren kontsumoa (2013ko guztirako kontsumoaren %0,35) eta hori berotzeko energia termikoaren kontsumoa (energia termikoa ACS %1,5) murriztea</p>	<p>Kloroa dosifikatzeko sistemak aztertzea</p> <p>Galdutako Ur Sistemaren ekipoak kentzeko eta/edo eraberritzeko aukera aztertzea</p> <p>Kloroa dosifikatzea, uraren kontsumoa edo galerak murrizteko asmoz</p> <p>Kloroa dosifikatzeari begira, ekipoen gainean hartutako erabakia aurrera eramatea, laginketan galdutako ur beroa ekidin edo murrizteko.</p>	<p>1. AD: Aurreztu ur M3 / kontsumoa 2013</p> <p>2. AD:Aurreztu termiak/ kontsumo 2013</p>		<table border="1"> <tbody> <tr> <td>M3 ur 2013</td> <td>105.229</td> </tr> <tr> <td>THERMIAK URA 2013</td> <td>1.607.856</td> </tr> <tr> <td>Berreskuratutako M3 (3,55 m3/día)</td> <td>653</td> </tr> <tr> <td>Aurreztutako termiak (80ter/m3)</td> <td>52.256</td> </tr> <tr> <td>1. adierazlea</td> <td>%0,62</td> </tr> <tr> <td>2. adierazlea</td> <td>%3,25</td> </tr> </tbody> </table>	M3 ur 2013	105.229	THERMIAK URA 2013	1.607.856	Berreskuratutako M3 (3,55 m3/día)	653	Aurreztutako termiak (80ter/m3)	52.256	1. adierazlea	%0,62	2. adierazlea	%3,25						
M3 ur 2013	105.229																					
THERMIAK URA 2013	1.607.856																					
Berreskuratutako M3 (3,55 m3/día)	653																					
Aurreztutako termiak (80ter/m3)	52.256																					
1. adierazlea	%0,62																					
2. adierazlea	%3,25																					
<p>Zentroko argien kontrola areagotzea (argien %100a kontrolatzea).</p>	<p>Kuantifikatu beharreko eremuak planifikatu eta argiak kontrolatzea</p> <p>Ospitaleko argiak inbentariatzen hastea arloka edo eremuka</p> <p>Argien inbentarioa dokumentatzea arloka edo eremuka</p>	<p>Berrikusitako argiak / m2</p>		<p>Ospitaleko instalazioen %100a berrikusi da:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 78.753 m2 eraikin nagusian.</li> <li>• 6.600 m2 Administrazioako eraikinean</li> <li>• 12.837 m2 en el Artxiboko eraikinean; Tailerrak, aldagelak</li> </ul>																		